




Protokół Nr XLIII/2018

z sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 19 czerwca 2018 roku






-	stan radnych Rady Miejskiej 							- 21

-	obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik		- 21
	nr 3 do protokołu

-	nieobecnych										- 0









	Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.



PRZEBIEG OBRAD


Pkt - 1 -	Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady W. Król otworzył XLIII sesję Rady Miejskiej w Policach. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 21 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.

Przewodniczący Rady W. Król powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.


Pkt - 2 -	Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady W. Król przedstawił pismo od Pana Burmistrza
w sprawie wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Police na rok 2018 oraz wprowadzenia do porządku obrad XLIII sesji Rady Miejskiej projektów uchwał w sprawach:
- dopłat do ceny dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków,
- zmiany uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody,
- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police na lata 2018-2027.

	Pismo stanowi załącznik nr 5
	do protokołu.

Przewodniczący Rady W. Król ponadto zaproponował wprowadzenie do porządku obrad na wniosek Komisji Rewizyjnej projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic.

Przewodniczący Rady W. Król ze względu na wagę podejmowanych decyzji zarekomendował Wysokiej Radzie przyjęcie tych propozycji i zaproponował wprowadzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic jako punkt 5 do porządku obrad. 

Przewodniczący W. Król zarządził głosowanie nad propozycją wprowadzenia dodatkowego punktu jako pkt 5 do porządku obrad, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0 
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Przewodniczący Rady W. Król stwierdził, że projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący W. Król zarządził głosowanie nad propozycją wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police na lata 2018-2027, jako pkt 7 do porządku obrad, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0 
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Przewodniczący Rady W. Król stwierdził, że projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący W. Król zarządził głosowanie nad propozycją wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały w sprawie dopłat do ceny dostarczanej wody
i odprowadzanych ścieków, jako pkt 16 do porządku obrad, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0 
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Przewodniczący Rady W. Król stwierdził, że projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący W. Król zarządził głosowanie nad propozycją wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody, jako pkt 18 do porządku obrad, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0 
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Przewodniczący Rady W. Król stwierdził, że projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał porządek obrad.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do porządku obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie uwag do protokołu z XLII sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 29 maja 2018 roku.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Police
na rok 2018.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police na lata 2018-2027.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu gminy Police.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania radnych do pracy w zespole weryfikującym zadania zgłoszone w ramach budżetu obywatelskiego na 2019 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Polickiemu.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa i logopedy.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału
zakładowego spółki Szczecińsko-Polickie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. z siedzibą w Policach.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina
Police oraz warunków korzystania z tych przystanków.
15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi w miejscowości
Niekłończyca.
16. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do ceny dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Police.
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Police za 2017 rok.
20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Polic.
21. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Polic.
22. Interpelacje i zapytania radnych.
23. Wolne wnioski.
24. Zamknięcie obrad.

Projekt porządku obrad stanowi załącznik nr 6 do protokołu.


Pkt - 3 -	Rozpatrzenie uwag do protokołu z XLII sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu 29 maja 2018 roku

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu.

Przewodniczący Rady W. Król wobec nie zgłoszenia przez radnych uwag
i wniosków do protokołu z XLII sesji Rady Miejskiej w Policach uznał, że protokół został przyjęty.


Pkt - 4 -	Sprawozdanie z pracy Burmistrza

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej
w dniu 29 maja 2018 r. do dnia 19 czerwca 2018 r. przedstawił Burmistrz 
Wł. Diakun.
Sprawozdanie stanowi
załącznik nr 7 do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali: radny A. Rogowski, radny M. Różycki, dyrektor OPS M. Tokarski, radny W. Gaweł, radna K. Seweryńczyk, radny Wł. Kosiorkiewicz, radna H. Olejarnik, radny A. Echaust.


Pkt - 5 -	Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic.

Radny A. Rogowski przedstawił projekt uchwały przedłożony przez Komisję Rewizyjną.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 1 radny

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XLIII/412/2018 stanowi
załącznik nr 8 do protokołu.


Pkt - 6 -	Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu
i w budżecie Gminy Police na rok 2018

Skarbnik Gm. J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały.

Radny G. Ufniarz przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów Gminnych
o projekcie powyższej uchwały oraz o wprowadzonej autopoprawce do tego projektu, która jest pozytywna.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIII/413/2018 stanowi
załącznik nr 9 do protokołu.


Pkt - 7 -	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police na lata 2018-2027

Skarbnik Gm. J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały.

Radny G. Ufniarz przedstawił stanowisko Komisji Budżetu i Finansów Gminnych, która wyraziła jednogłośnie pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIII/414/2018 stanowi
załącznik nr 10 do protokołu.


Pkt - 8 -	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu gminy Police. 

Sekretarz Gm. A. Komor omówiła projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny M. Różycki, radny G. Ufniarz, Sekretarz Gm.
A. Komor, Przewodniczący Rady W. Król.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIII/415/2018 stanowi
załącznik nr 11 do protokołu.


Pkt - 9 -	Podjęcie uchwały w sprawie wskazania radnych do pracy w zespole weryfikującym zadania zgłoszony w ramach budżetu obywatelskiego na 2019 rok

Sekretarz Gm. A. Komor omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny G. Ufniarz zgłosił kandydatury trojga radnych do udziału w tym zespole radnej E. Jaźwińskiej, radnego A. Rogowskiego, radnego W. Gawła.

Przewodniczący Rady W. Król zapytał radnych, czy wyrażają zgodę na kandydowanie.

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radna G. Pawłowska zgłosiła kandydaturę radnego K. Kowalewskiego.

Radny K. Kowalewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady W. Król zaproponował przegłosowanie poprawki, aby skład zespołu weryfikującego zadania zgłoszone w ramach budżetu obywatelskiego na 2019 rok rozszerzyć do 4 osób.

Głosowanie przedstawia się następująco:
za - 21 radnych
przeciw - 0 
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Przewodniczący Rady W. Król stwierdził, że poprawka została przyjęta.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIII/416/2018 stanowi
załącznik nr 12 do protokołu.


Pkt - 10 -	Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi Polickiemu.

Sekretarz Gm. A. Komor omówiła projekt powyższej uchwały.

Radna Z. Hlek poinformowała, że Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Radny G. Ufniarz powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów Gminnych również wyraziła opinię, która była jednomyślnie pozytywna za przedstawionym projektem uchwały.

Starosta Powiatu Polickiego A. Bednarek uzupełnił wypowiedź Sekretarz Gminy.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIII/417/2018 stanowi
załącznik nr 13 do protokołu.


Pkt - 11 -	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach

Z-ca Burmistrza M. Greinert omówił projekt powyższej uchwały.

Radny Wł. Kosiorkiewicz poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie popiera projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIII/418/2018 stanowi
załącznik nr 14 do protokołu.


Pkt - 12 -	Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie uchwalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa i logopedy

Z-ca Burmistrza M. Greinert omówił projekt powyższej uchwały.

Radny Wł. Kosiorkiewicz poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie popiera projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIII/419/2018 stanowi
załącznik nr 15 do protokołu.

Przerwa od godz. 10.20 do godz. 10.45

Pkt - 13 -	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Szczecińsko-Polickie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. z siedzibą w Policach

Naczelnik Wydz. DG. B. Olonko przedstawiła projekt powyższej uchwały.

Radny G. Ufniarz poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów Gminnych jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię dla tego projektu uchwały. Dodał,
że w siedmioosobowym składzie za głosowało sześcioro radnych.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIII/420/2018 stanowi
załącznik nr 16 do protokołu.


Pkt - 14 -	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Police oraz warunków korzystania z tych przystanków

Naczelnik Wydz. SO I. Kochman uzasadniła projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIII/421/2018 stanowi
załącznik nr 17 do protokołu.


Pkt - 15 -	Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi w miejscowości Niekłończyca

Naczelnik Wydz. GG. R. Szczecka uzasadniła projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIII/422/2018 stanowi
załącznik nr 18 do protokołu.


Pkt - 16 -	Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do ceny dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków

Naczelnik Wydz. GKM S. Staszkiewicz uzasadnił projekt powyższej uchwały.

Radny G. Ufniarz poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów Gminnych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny M. Różycki, Z-ca Burmistrza J. Pisański.

Przewodniczący Rady W. Król poinformował, że w sesji uczestniczą pan prezes spółki Zakład Wodociągów i Kanalizacji Rafał Zieliński i pan dyrektor
Leszek Wyrwicz - przygotowani do odpowiedzi na pytania szczegółowe.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIII/423/2018 stanowi
załącznik nr 19 do protokołu.


Pkt - 17 -	Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Police

Naczelnik Wydz. GKM S. Staszkiewicz uzasadnił projekt powyższej uchwały.

Radny M. Michalak poinformował, że Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii wydała pozytywną opinię dla tego projektu uchwały. Dodał, że opinia została przyjęta pięcioma głosami za, przy trzech głosach wstrzymujących się.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 18 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 3 radnych

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XLIII/424/2018 stanowi
załącznik nr 20 do protokołu.

Z-ca Burmistrza J. Pisański udzielił odpowiedzi na pytanie radnego
M. Różyckiego.


Pkt - 18 -	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody

Naczelnik Wydz. OŚ A. Chamratowicz omówiła projekt powyższej uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIII/425/2018 stanowi
załącznik nr 21 do protokołu.

Przerwa od godz. 11.05 do godz. 11.20

Pkt - 19 -	Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Police za 2017 rok

Radny A. Rogowski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej uzasadnił projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania z budżetu za 2017 r. (stanowi załącznik nr 22) oraz opinię o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego wykazanego
w budżecie Gminy Police na 2018 rok (stanowi załącznik nr 23).

Radny G. Ufniarz Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych przedstawił pozytywną opinię Komisji odnośnie sprawozdania z budżetu za 2017 r.

Burmistrz Wł. Diakun zapoznał radnych ze sprawozdaniem z budżetu za 2017 rok.

Skarbnik Gm. J. Zagórski omówił szczegółowo realizację budżetu i przedstawił statystykę dotyczącą realizacji budżetu w 2017 roku.

Z-ca Burmistrza J. Pisański omówił przedsięwzięcia zrealizowane w 2017 roku, a także przedstawił inwestycje, które będą kontynuowane w latach kolejnych.

Z-ca Burmistrza M. Greinert omówił sprawozdanie z realizacji budżetu w zakresie Oświaty, Kultury i Sportu, oraz Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami w 2017 roku.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 17 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 4 radnych

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XLIII/426/2018 stanowi
załącznik nr 24 do protokołu.

Przewodniczący Rady W. Król pogratulował panu Burmistrzowi i całemu sztabowi z panem Skarbnikiem, którego rolę pan Burmistrz podkreślał wcześniej.

Burmistrz Wł. Diakun - podziękował Wysokiej Radzie za zatwierdzenie sprawozdania oraz wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego, bo jest to zasługa całego zespołu. 


Pkt - 20 -	Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Polic za rok 2017

Radny A. Rogowski uzasadnił projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Polic z tytułu wykonania budżetu Gminy Police w 2017 roku (stanowi załącznik nr 25).

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 17 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 4 radnych

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XLIII/427/2018 stanowi
załącznik nr 26 do protokołu.

Przewodniczący Rady W. Król pogratulował Burmistrzowi udzielenia przez Radę absolutorium.

Burmistrz Wł. Diakun jeszcze raz podziękował Wysokiej Radzie, swoim zastępcom, panu skarbnikowi, pani sekretarz, naczelnikom wydziałów oraz wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego w Policach włącznie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Miejskim Ośrodkiem Kultury i Biblioteką Miejską.
Podziękował również dyrektorom wszystkim tu zebranym.


Pkt - 21 -	Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Polic

Sekretarz Gm. A. Komor omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny A. Rogowski powiedział, że Komisja Rewizyjna wyraziła negatywną opinię na temat tej uchwały.

Radny G. Ufniarz poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów Gminnych przy trzech głosach za i dwóch wstrzymujących się, wyraziła negatywną opinię dla tego projektu uchwały.

Radny M. Michalak powiedział, że Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii nie ma w swoim zakresie spraw czysto finansowych, jednakże mając na uwadze to, że do tej pory na początku każdej kadencji głosowano nad wynagrodzeniem Burmistrza, a obecna kadencja kończy się za cztery miesiące w związku z tym Komisja zadecydowała wyrażeniu negatywnej opinii dla tego projektu uchwały.

Radna Z. Hlek poinformował, że Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Polic. W głosowaniu brało udział sześcioro radnych, pięcioro radnych było za odrzuceniem tego projektu i jedna osoba wstrzymała się od głosu.

Radny Wł. Kosiorkiewicz poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu podobnie jak poprzednie komisje głosowała nie jednogłośnie, wstrzymały się dwie osoby, pięć było za odrzuceniem uchwały. Powiedział, że śmieszne by było, jakby głosowano za tym projektem uchwały, kiedy przed chwilą udzielono Burmistrzowi absolutorium.

Głos w dyskusji zabrali: radny G. Ufniarz, radny W. Gaweł.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 0
przeciw - 17 radnych
wstrzymujących się - 4 radnych

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała nie została przyjęta przez Radę.

Projekt uchwały stanowi załącznik
nr 27 do protokołu.


Pkt - 22 -	Interpelacje i zapytania radnych
Pkt - 23 -	Wolne wnioski

Radny G. Ufniarz - Szanowny Panie Burmistrzu, chciałbym przypomnieć się
w temacie modernizacji zatoki autobusowej przy rondzie Pionierów Polic, przy ogródkach działkowych. Tam potrzeba remontu tej zatoki autobusowej jest naprawdę ogromna. Autobusy niestety stają w pasie drogowym, bo zatoka właściwie nie nadaje się do użytku.

Radny K. Kowalewski przedstawił swoje interpelacje, które stanowią załączniki nr 28 i 29 do protokołu.

Radny M. Dolak - Ponieważ otrzymałem pozytywną odpowiedź w sprawie dodatkowego tego zejścia i wykonania bramki przy pętli na ulicy Wyszyńskiego, chciałbym podziękować za pozytywne ustosunkowanie się do tego wniosku.
Druga sprawa, też uzyskałem pozytywną odpowiedź, jeżeli chodzi o lustro drogowe przy garażach na ulicy Zamenhofa. Jeżeli chodzi o Zamenhofa, to prosiłbym (…) z radnym G. Ufniarzem, żeśmy na ten temat rozmawiali, jeżeli ta przebudowa ulicy Zamenhofa ruszy, to chcielibyśmy żeby te płyty, które są położone na drodze zostały wykorzystane do utwardzenia drogi od Bursztynowej do tych pierwszych płyt na działkach i później jeszcze za działkami tam, gdzie mieszkańcy dojeżdżają do tych nowych domów, które są na polanie za działkami. To taki wniosek myślę, że wspólny razem z radnym Ufniarzem.

Radna H. Olejarnik - Jako prezes jestem zapraszana na różne imprezy, może to teraz w innej dziedzinie troszeczkę powiem, jeżdżę na spotkania z różnymi uniwersytetami w całym województwie, spartakiady, konkursy, gdzie zawsze zabieramy pierwsze miejsca. Co na nas patrzą niejednokrotnie krytycznym okiem, że ciągle Police nam tutaj zgarniają wszystkie nagrody, ale to nie o tym, inauguracje roku akademickiego, zakończenia roku akademickiego. Rozmawiamy
z różnymi tam ludźmi, z różnymi prezesami i Proszę Państwa jest mi bardzo miło słyszeć pochwały na naszą gminę. Naprawdę chwalą nas, działalność naszego Miejskiego Ośrodka Kultury, działalność naszej gminy, że mamy dobrego gospodarza jednego i drugiego, ja tylko to chciałam przekazać.

Radna Z. Hlek - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu
w imieniu mieszkańców Przęsocina, też dzisiaj chciałabym serdecznie podziękować Panu Burmistrzowi J. Pisańskiemu za podjęcie szybkiej decyzji w sprawie zasypania dziur, jakie znajdowały się w drogach żużlowych na ulicy Młyńskiej i na ulicy Polnej - dziękuję Panie Burmistrzu.

Radny W. Gaweł - Czy te wszystkie wywieszki w sprawie zbierania odzieży uzgadniane są w naszej gminie z kimś? Dlaczego takie pytanie zadaję - Proszę Państwa przy bramach ukazują się nalepki firm różnych, m.in. Caritasy tu wspomniane. Co się okazuje, bezdomni przychodzą, ludzie wystawiają w workach, w pojemnikach tą odzież, przychodzą bezdomni robią kipisz, co im pasuje to zabierają, resztę rozrzucają dookoła budynku albo w zsypie. Potem sprzątaczka ma robotę, żeby to wrzucić do pojemników. Podejrzewam, że na wysypisku śmieci sortują to. Może Straż Miejska albo nawet Ośrodek Pomocy Społecznej zainteresowałby się od czasu do czasu, kto rozlepia te nalepki. Bo to robi taki bałagan na osiedlu, mówię o Wróblewskiego - Siedlecka, podejrzewam, że gdzie indziej jest podobnie.

Radna Z. Hlek - Jeszcze chciałam dodać podziękowanie i podziękować naczelnikowi wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Panu S. Staszkiewiczowi.

Radna K. Seweryńczyk - chodzę tu po osiedlu naszym, po parkach, po skwerach i te nasze…, wprawdzie trawy nie ma, ale odchody psów bardzo, bardzo widoczne. Nie wiem, co my mamy tu robić? Trzeba coś z tym zrobić, zobaczcie jakie są parki, jakie chodniki, jakie skwery, w ogóle przy ulicy - wszędzie są odchody. I to w tej chwili jak jest tak sucho bardzo, bardzo widać.


Pkt - 24 -	Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady W. Król stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach
i o godzinie 12.20 ogłosił zakończenie XLIII sesji Rady Miejskiej w Policach.


Protokołowała:
Zofia Pasik	Przewodniczący Rady

	Witold Król
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